Российская Федерация
Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«16» августа 2016 г.    №51/393-рс             Принято на 51 заседании
п. Верховье                                                    Верховского районного
    Совета народных депутатов

О внесении изменений в Решение Верховского
районного Совета народных депутатов от 30 октября 2012 года
№ 16/144- рс «Об утверждении Положения
«О муниципальной службе  в Верховском районе Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 15 февраля 2016 года № 21-ФЗ «О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», Верховский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Верховском районе Орловской области» (далее – Положение), утвержденное решением Верховского районного Совета народных депутатов от 30 октября 2012 года № 16/144-рс (в редакции решения Верховского районного Совета народных депутатов от 2 июня 2015 г. № 39/317-рс), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) часть 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;
2) в части 2 статьи 4 слова «(государственной службы)» исключить.;
3) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
4) пункт 5 части 1 статьи 9 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
5) часть 3 статьи 12 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).

Глава Верховского района                                                   А.И. Миронов